

**Nadzwyczajna Uchwała Senatu
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
z dnia 17 maja 2001 r.
w sprawie nadania Doktoratu *Honoris Causa*
Jego Świątobliwości Ojcu Świętemu
Janowi Pawłowi II**

W Roku Kardynała Stefana Wyszyńskiego, upamiętniającym stulecie urodzin oraz dwudziestolecie śmierci Sługi Bożego, Senat Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, reprezentujący wszystkich Nauczycieli Akademickich, Pracowników i Studentów naszej Uczelni, z najwyższą czcią przyznaje Doktorat *Honoris Causa* Jego Świątobliwości Papieżowi Janowi Pawłowi II.

Prosząc Jego Świątobliwość o łaskawe przyjęcie tego najwyższego wyróżnienia akademickiego, jakim dysponujemy, pragniemy wyrazić naszą wdzięczność, zapewnić o duchowej bliskości oraz uczcić Jego Osobę i Pontyfikat. Wkład Ojca Świętego i znaczenie Jego posługi dla Kościoła, świata oraz dla Polski przewyższają wszystko, co moglibyśmy wyrazić słowami.

Mottem uroczystych obchodów Roku Kardynała Stefana Wyszyńskiego jest myśl, którą w tydzień po pamiętnym konklawe Jego Świątobliwość zawarł w przemówieniu do Polaków zgromadzonych w Auli Pawła VI w Watykanie: "Nie byłoby na Stolicy Piotrowej tego papieża-Polaka, który dziś pełen bojaźni Bożej, ale i pełen ufności rozpoczyna nowy pontyfikat, gdyby nie było Twojej wiary nie cofającej się przed więzieniem i cierpieniem, Twojej heroicznej nadziei, Twego zawierzenia bez reszty Matce Kościoła, gdyby nie było Jasnej Góry i tego całego okresu dziejów Kościoła w Ojczyźnie naszej, które związane są z Twoim biskupim i prymasowskim posługiwaniem".

W dwudziestym trzecim roku pontyfikatu Ojca Świętego Jana Pawła II i w drugim roku swojego istnienia Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie nadaje Jego Świątobliwości Doktorat *Honoris Causa*, zapewniając, że gorąco oczekiwane przez całą społeczność akademicką łaskawe przyjęcie stanowiłoby dla nas zobowiązanie, a także trwałe i solidny fundament, na którym teraźniejszość i przyszłość naszej Uczelni z Bożą pomocą budowana będzie.

Rektor
Ks. prof. dr hab. Roman Bartnicki